
Červený Kostelec v neděli uctí památku gen. Jana Kratochvíla. Dorazit by měl i arm. gen. Petr Pavel - Náchodské.info

Napsal uživatel Tomáš Kábrt
Pátek, 13 Březen 2015 04:37

Červený Kostelec uctí v neděli 15. března památku generála Jana Kratochvíla. Stane se tak na
veřejné vzpomínkové akci, která začne ve 13 hodin u pomníku v prostoru mezi budovami ZŠ V.
Hejny. Pokud se stane nic neočekávaného, na akci by se měl objevit i gen. Petr Pavel, náčelník
Generálního štábu Armády České republiky a nastupující předseda vojenského výboru NATO.

           {jathumbnail off}  

Arm. gen. Ing. Petr Pavel, M.A., kterého pojí s Červeným Kostelcem vzpomínky na návštěvy u
lhoteckých prarodičů, nebude jedinou přítomnou významnou osobností české armády. Spolu s
ním si památku gen. Jana Kratochvíla připomene také vojenský historik a ředitel odboru pro
válečné veterány plk. PhDr. Eduard Stehlík, MBA, a spolu s nimi i někteří příbuzní gen.
Kratochvíla. Akce se zúčastní samozřejmě také zástupci města Červený Kostelec, které akci
pořádá.

  

Celá událost začne již v neděli dopoledne neveřejnou částí: přivítáním hostů na
červenokostelecké radnici a společným obědem. Veřejná část akce začne ve 13 hodin u
pomníku legionáře mezi budovami základní školy. Zde již budou přítomni hudebníci městské
dechové hudby, kteří akci zahájí, a také čestná stráž. Pro připomínku obětí obou světových
válek budou u pomníku položeny květiny.

  

Následně všichni přítomní vyrazí průvodem ke hřbitovu, kde se zastaví u hrobu gen. Jana

 1 / 2



Červený Kostelec v neděli uctí památku gen. Jana Kratochvíla. Dorazit by měl i arm. gen. Petr Pavel - Náchodské.info

Napsal uživatel Tomáš Kábrt
Pátek, 13 Březen 2015 04:37

Kratochvíla. Zde zazní proslovy přítomných a za zvuků československé hymny a výstřelů
čestné stráže bude slavnostně odhalen nový náhrobek vzpomínaného významného
červenokosteleckého občana.

  

Po slavnostní chvíli se všichni přesunou do Divadla J. K. Tyla, kde proběhne beseda s
přítomnými odborníky a příbuznými. Moderovat by ji měl člen Spolku vojenské historie T-S 20
Pláň Ondřej Gelbič. Začátek veřejné besedy je naplánován na 15.30 hodin. Beseda se
uskuteční dle zájmu buď na hlavním, nebo malém sále.

  

V průběhu celého slavnostního dne bude k vidění na malém sále Divadla J. K. Tyla také
tematická výstava, na které nebude chybět mj. uniforma, dosud nepublikované fotografie a další
exponáty pojící se s životem čestného občana Červeného Kostelce a významnou osobností
české vojenské historie.

  

Generál Jan Kratochvíl a Červený Kostelec

  

Jan Kratochvíl byl občanem Červeného Kostelce od roku 1948 až do dne úmrtí 15. 3. 1975. Žil
v tehdejší Sokolské ulici čp. 116 a ke svému občanství v Červeném Kostelci se vždy hrdě hlásil.
Urna s jeho popelem je uložena na zdejším hřbitově.

  

Za bojové zásluhy v I. a II. světové válce získal 13 vysokých vojenských vyznamenání. Poslední
dvě až po r. 1989: v r. 1990 udělil Janu Kratochvílovi prezident Československé republiky
Václav Havel in memoriam Řád Milana Štefánika s povýšením do hodnosti generála a v r. 2013
získal generál Jan Kratochvíl nejvyšší vyznamenání ministra obrany – Kříž obrany státu.

  

Zdroj www.cervenykostelec.cz

               

 2 / 2

http://www.cervenykostelec.cz

